АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Тракторозаводское территориальное управление

П Р И К А З

15 ноября    2021  года                                                                   №  460

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) за

курс среднего общего образования  в

муниципальных  общеобразовательных

учреждениях Тракторозаводского

района Волгограда в 2021/2022

учебном году

         На основании приказа департамента по  образованию администрации

Волгограда   от  08.11.2021 № 620    «Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  и  провести  итоговое  сочинение  (изложение)  01

декабря  2021 года.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Тракторозаводского района Волгограда (далее – МОУ) обеспечить:

2.1.Подготовку учреждений к проведению сочинения (изложения).

2.2.Подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки

участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий

стол.

2.3.Наличие необходимого количества орфографических и толковых

словарей, выдаваемых участникам итогового сочинения (изложения) членами

комиссии образовательной организации.

2.4.Выдачу инструкции для участников итогового сочинения

(изложения) каждому участнику в аудитории.

2.5.Передачу тем сочинений и текстов изложений в аудитории не

позднее, чем за 15 минут до начала итогового сочинения (изложения).

2.6.Передачу итоговых сочинений (изложений) учащихся в

муниципальную предметную комиссию по проверке итогового сочинения

(изложения).

2.7.Неукоснительное соблюдение правовых актов, регулирующих

процедуру проведения государственной итоговой аттестации.

2.8.Антитеррористическую защищенность и соблюдение пропускного

режима в МОУ в день проведения сочинения (изложения).

2.9.Медицинское облуживание в МОУ во время проведения итогового

сочинения (изложения).

3.Утвердить состав и график работы муниципальной предметной

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 1).

          4.Утвердить состав лиц, ответственных за оформление результатов

 проверки итогового сочинения (изложения)  (приложение 2).

          5.Утвердить состав технических специалистов, отвечающих за

сканирование итоговых сочинений (изложений)  (приложение 3).

6.Руководителю МОУ Гимназии №16 Селезневу А.В. обеспечить

условия для работы муниципальной предметной комиссии, сканирование

материалов  и хранение оригиналов и копий итоговых сочинений (изложений)

в период с 01.12.2021 по 10.12.2021.

7.Контроль    исполнения  настоящего   приказа   оставляю за собой.

И.о. начальника    управления                                                        Л.В. Гребнева

Приказ подготовил:

Консультант

Тракторозаводского  ТУ ДОАВ

                                                        О.В. Голыш

Разослано: в дело,  Голыш О.В.,  МОУ-15